
Contacto

Teléfono +34 956383737
Fax +34 956366152
Correo Electrónico 
residenciademayores@sanlucardebarrameda.es

Dirección Postal

Almonte, 6 - 1º
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2021 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Municipal de Residencia de Mayores de Sanlúcar S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a4Zn0tiI1BPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Expedinte

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Residencia de Mayores de Sanlúcar de Barrameda, Plaza de los Mayores s/n 11540 Sanlúcar de Barrameda. Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de los mayores S/N
(11540) Sanlucar de Barrameda. Cádiz España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a4Zn0tiI1BPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

TRANSFRUTALLA S.L.
NIF B11204583
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/12/2021

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO FRUTAS Y VERDURAS 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81181c1f-8f8f-4155-9b6d-056d6c668d53

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2022

Motivación

Motivación La necesidad viene determinada para el ejercicio del objeto social
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2021 a las 14:00
Observaciones: Apertura sobre expediente 02/2021 para la contratación anticipada de frutas y verduras EMUREMASA
SA para 2022

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81181c1f-8f8f-4155-9b6d-056d6c668d53
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81181c1f-8f8f-4155-9b6d-056d6c668d53


Lugar

Departamento administrativo Emuremasa SA

Dirección Postal

calle Almonte, 6-1º
(11540) Sanlúcar de barrameda España

Apertura sobre expediente 02/2021 para la
contratación anticipada de frutas y
verduras EMUREMASA SA para 2022

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2021 a las 12:00 horas
Apertura sobre expediente 02/2021 para la
contratación anticipada de frutas y verduras
EMUREMASA SA para 2022

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Poder notarial de representación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clasificación de la categoría comercial (Extra, I y II) hasta un máximo de 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega: hasta dos (2) puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado: hasta 8 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fPt8rjRrF9ZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007847021 |  2021-976282 | Tue, 21 Dec 2021 11:14:43:545 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131411466897209007075867255157160280702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fPt8rjRrF9ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

